
SARA"IEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA FINANSIJE FINANCE DEPARTI\4ENT

Broj: 06-11-881124-13
llidla, O2.O4.2024. god ine

Na osnovu ilana 72. stav (3) taika a) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj
39114 i 59122) i Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda br: 06-11-881124-6 K od 12.03.2024. godine,

Opcinski naCelnik donosi:

ODLUKU
O DODJELI OKVIRNOG SPORAZUMA DRUGORANGIRANOM PONUDAEU

zA JN ',t2t24 - LOT 2

I

Poni5tava se Odluka broj 06-1 1-881124-7 od 12.03.2024. godine o izboru OXA d.o.o. Sarajevo,
kao najpovoljnijeg ponutlada za JN 12124 LOT 2 ,,Sanacija, rekonstrukcija i asfaltiranje
saobra6ajnica drugog reda na podrudju op6ine llidia", iz razloga sto imenovani ponuda6 u
ostavljenom roku nije dostavio uvjerenja iz e|, na 45. stav (2) taaka a), b), c) id) Zakona ojavnim
nabavkama.

il
Okvirni sporazum dodjeljuje se drugorangiranom ponudadu DEMUS d.o.o. Sarajevo, dija
cijena ponude bez PDV-a iznosi 530.737,80 KM.

il
DEMUS d.o.o. dostavio je uz ponudu uvjerenja iz dlana 45. stav (2) tadka a), b), c) i d) Zakona o
javnim nabavkama.

IV
Po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ ce pozvati izabranog ponuarada radi zakljuienja
okvirnog sporazuma kojim 6e se regulisati meClusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku shodno zahtjevima-uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji.

Obrazloienje

Na osnovu odluke o pokretanju postupka broj 06-11-881/24-1 od 05.02.2024. godine i

obavjeStenja o nabavci broj 888-1-3-35-3-60124 od 12.02.2024. godine, pokrenut je otvoreni
postupak nabavke JN 12124 Sanacija, rekonstrukcija i asfaltiranje saobra6ajnica na
podru6ju op6ine llidia, LOT 2 Sanacija, rekonstrukcija iasfaltiranje saobra6ajnica drugog
reda na podrudju opdine llidia. Ponude su blagovremeno dostavili: OXA d.o.o. Sarajevo,
DEMUS d.o.o. Sarajevo i AZEKOP d.o.o. Kiseljak

Analizom ponuda utvrdeno je da su ponudadi OXA d.o.o. iDEMUS d.o.o. ispunili uslove iz
tenderske dokumentacije, odnosno da su dostavili tra2ene dokaze.

Pregledom ponude ponuclada AZEKoP d.o.o. utvraleno je da je navedeni ponudad dostavio
Garanciju za ozbiljnost koja glasi na oBRT AZEKop, vt. Nerina Hodzic. Ta.kom 4. Tenderske
dokumentacije propisano je "Da bi ueestvovali u postupku javne nabavke ponuiladi su duzni

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEOERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

t(BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANToN SARAJEVo - oPCtNA tLtDZA

OPCINSKI NAEELNIK

^a'

I
I fr\

^ 'INTEANA'IONA

Butmirsko cestdbt. 12, 71210 idio, Sorojevo, BiH, tet/fox.033 637-864,
centtulo 775 600, www.oocinoilidzo.bo. E mail: finonsiie@oocinoilidzo.baN7 \z



dostaviti garanciju za ozbiljnost ponude u iznosu od 2.000,00 KM". ponudae koji se u svojstvu
privrednog subjekta 'AZEKoP d.o.o." prijavio u predmetnom postupku, nije dostavio Garancrlu
za ozbiljnost ponude koja glasi na " pzEKop d.o-o." odnosno isti nije postupio u skladu sa
postavljenim zahljevom iz tenderske dokumentacije. lmaju6i u vidu navedeno ponuda navedenog
ponudada je ocijenjena kao nepravilna u skladu sa 6lanom 2. zakona o javnim nabavkama iista
se primjenom 6lana 68. stav (4) taaka i) Zakona o javnim nabavkama odbacuje.

1 . OXA d.o.o., 6ija cijena ponude bez PDV-a iznosi 494.400,00 KM

2. DEMUS d.o.o., 6ija cUena ponude bez PDV-a iznosi: 530.737,80 KM

Ugovorni organ je odlukom br. 06-11-881124-7 od 12.03.2024. godine, ponudu ponudadu oxA
d.o.o. Sarajevo proglasio najpovoljnijom, 6ija cijena ponude bez pDV-a iznosi 494.400,00 KM.

Ponudad OXA d.o.o. je Odluku zaprimio 20.03.2024. godine, te je po navedenoj odluci bio
obavezan u roku od 7 dana od dana prijema iste Ugovornom organu dostaviti uvjerenja iz 6lana
45. stav (2) tadka a), b), c) i d) Zakona o javnim nabavkama.

Kako ponuda6 OXA d.o.o. u ostavljenom roku nije dostavio tra2ene dokaze, ugovorni organ je
utvrdio da su se ispunili uslovi iz tlana 72. stav (3) ta6ka a) zakona o javnim nabavkama za
dodjelu ugovora drugorangiranom ponudaau DEMUS d.o.o. ,iija cijena ponude bez pDV-a iznosi
530.737,80 KM.

Cijene6i navedeno odludeno je x"o u atpoztiruft'Yiilii!,
IN LNIK

) Nermin [\tluzurr, istarNa\
DOSTAVLJENO:

1. OXA d.o.o., Dobrinjske bolnice br. 13, Sarajevb -,.. .

2. DEMUS d.o.o., Mar5ala Tita 48/ll, Sarajevo
3. AZEKOP d.o.o., Sarajevska br. 2, Kiseljak
4. SluZba za komunalne poslove i infrastrukturu

(0 Kabinet opcinskog nadelnika ( za objavu na web )
6. Kabinet opcinskog na6elnika
7. Sluzba za finansije
8. ala

INIEANATIONAL
.A .A'

INTEANA?IC'NAL-\gr- ButmiRko cesto bt. 12.\orcjevo,giH, tel/fox. +387 33 637 864,centrolo 775'600

w w w. o o c i n o i I i d z a. b o. E - tu o i I : fi .AgEik@.9pSj09lli fu 919 NZ

s obzirom da je kao kriterij za dodjelu ugovora odreden kriterU ,,najni:a cijena" , Komisija za javne
nabavke utvrdila je konadnu rang listu ponuda6a kako slijedi:

I

i/

^,t,n
rzradira Enisa oM UryJt V\
Kontrolisao: Benjamin 

" 2---a I

itF


